1

北京企学研教育科技研究院
企学研字[2023]36 号

关于组织参加“一带一路”国际青年英才之魅力北非

“中国-突尼斯”文化交流大使项目的通知

各相关单位：

中国“一带一路”倡议为沿线国家教育合作与发展带来了全新的

机遇。突尼斯作为“一带一路”沿线重要国家之一，其教育水平位居

非洲前列。自 2018 年“中非合作论坛”后，突尼斯政府更加重视与中

国在各领域的合作。中突文化交流大使项目以“一带一路”青年英才

文化交流为核心主题，开展中外文化交流、推动文化传承与创新，全

面提升中国大学生的“全球化思维、领导力培养”等方面的综合素质。

为加大与中国在文化教育领域的交流与合作，莫纳斯提尔市市长诚挚

邀请中国的优秀学生及教师代表，参加 2024 年“一带一路”中突文化

交流大使项目。具体事宜通知如下：

一、项目组织

主办单位：

突尼斯莫纳斯提尔市政府

莫纳斯提尔大学

中北非国际教育创新联盟

2

承办单位：

北京企学研教育科技研究院

北京鸿洲新创文化交流有限公司

二、项目优势

1. 突尼斯莫纳斯提尔政府、莫纳斯提尔大学官方支持

2. 课程内容丰富、形式多样

3. 深度体验北非文化，开拓国际视野，增加阅历

4. 项目完成后可获得莫纳斯提尔市政府签发的荣誉证书，提高自

身竞争力

三、项目内容

1.学术交流

• 突尼斯历史、阿拉伯文化等主题培训

2.企业参访

• 加工制造类企业或酒店交流

• 参观橄榄油种植中心及炼油厂

3.文化交流

• 关于突尼斯文化、历史、教育等不同主题的分享与沟通活动

• 分组主题 workshop：突尼斯和中国文化教育交流

• 欣赏突尼斯民间艺术家传统演出，学习民间舞蹈并参演

4.国际公益

• “拯救地球行动”——海洋垃圾清理行动

5.异域生活

• 中突青年地中海海滩派对

3

• 海上遨游，船长生活体验

四、日程安排

日期 上午 下午

第一天
 到达突尼斯

 机场接机

 前往莫纳斯提尔市

 办理入住

第二天

 欢迎仪式

 莫纳斯提尔城市探秘：中世纪城堡、

码头、老城

 当地语言文化培训及文化交流研讨会

第三天  地中海国际公益日-拯救海洋  分组讨论及汇报活动

第四天  莫纳斯提尔大学参访及领导力课程
 突尼斯文化、历史主题培训

 传统民俗表演晚会

第五天  参观古罗马斗兽场-非遗之行
 参观橄榄油种植中心了解炼油厂压榨

技术

第六天
 语言文化培训

 中突学生交流会

 前往旅游学院学习西餐制作及厨艺展

示活动

第七天  突尼斯航空和技术高等学校参访交流  传统文化晚会

第八天
 中突学生运动会：如足球、篮球或舞

蹈等

 项目结业成果展（按校）

 结业晚宴及证书颁发仪式

第九天  前往突尼斯市
 蓝白小镇文化之旅

 莫纳斯提尔飞北京

第十天 到达北京

五、项目证书

1. 突尼斯莫纳斯提尔市政府签发的中突文化交流大使荣誉证书

2. 中北非国际教育创新联盟颁发的“一带一路”青年英才项目荣

誉证书

六、报名要求

1. 在职教师及学校管理人员、在读大学生

2. 具备基本的英语或法语沟通能力，无需提供语言成绩

4

3. 报名截止日期：2023 年 11 月 1 日，每所院校师生限 10 个名额

4. 报名方式:

1)手机微信：扫描下方二维码，填写报名回执及申请表信息，然

后登录电脑端从【我的】-【培训报名】中继续填报。

2）电脑端报名：登录赛事云平（https://c5yun.chinajxedu.com/）

点击导航中“培训”选择该培训项目进行报名。

七、项目时间

1. 第一期：2024 年 1 月 21 日-1 月 30 日，为期 10 天

2. 第二期：2024 年 1 月 29 日-2 月 7日，为期 10 天

（如有调整会提前通知）

八、项目费用

项目费用为 24,800 元人民币/人（包含：培训费、住宿费、餐

费、北京出发至突尼斯的往返机票费、行程内境外交通费、申请服

务费、突尼斯接送机、报名费、签证费、签证服务费、保险费），

具体费用及其他政策以签署协议为准。

* 以上费用不含：个人生活费等。

5

九、联系方式

李 昂（13810532614） 吴 林（15810967716）

王智星（16603414964） 陈杰文（15801092768）

联系电话：010-82895227

北京企学研教育科技研究院

2023 年 9 月 11 日